
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Алтайский государственный университет»

____________________________ П Р И К А З ________________________________
27.03.2014 № 389/п

О КОНКУРСЕ ГРАНТОВ

В рамках реализации Программы стратегического развития ФГБОУ ВПО «Алтайский 
государственный университет» на 2012-2016 годы и в соответствии с «Положением об организации и 
проведении конкурсов в сфере образования и науки для аспирантов и молодых научно
педагогических работников вуза».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в 2014 году конкурс по проекту 3.1.2. «Организация и проведение конкурсов в 
образовательной и научно-исследовательской деятельности для аспирантов и молодых научно
педагогических работников вуза» (далее -  проект «Конкурс грантов»),

2. Для проведения конкурсного отбора заявок по проекту «Конкурс грантов» сформировать 
экспертную комиссию в составе:

• Тишкин Алексей Алексеевич, проректор по научному и инновационному развитию АлтГУ, 
доктор истор. наук, профессор -  председатель комиссии;

• Ваганов Алексей Владимирович, начальник управления по научно-организационной работе 
АлтГУ, ст. преподаватель кафедры ботаники, канд. биол. наук;

• Кондыков Александр Анатольевич, директор краевого КБУ «Алтайский центр кластерного 
развития» Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края, канд. биол. наук 
(по согласованию);

• Овечкин Борис Петрович, зам. директора по информационным технологиям Алтайского 
краевого информационно-аналитического центра Главного управления образования и 
молодежной политики Алтайского края, канд. технич. наук (по согласованию);

• Лагутин Анатолий Алексеевич, директор НИИ экологического мониторинга, заведующий 
кафедрой радиофизики и теоретической физики АлтГУ, доктор физ.-матем. наук;

• Силантьева Марина Михайловна, профессор кафедры ботаники АлтГУ, доктор биол. наук;
• Дашковский Петр Константинович, профессор кафедры политической истории АлтГУ, 

доктор, истор. наук, доцент.
3. Управлению по научно-организационной работе (отв. Ваганов А.В.) организовать в период 

с 31.03.2014 по 16.04.2014 централизованный сбор заявок на участие в конкурсе по проекту «Конкурс 
грантов» и представить поступившие заявки на рассмотрение экспертной комиссии.

4. Экспертной комиссии (отв. Тишкин А.А.) провести конкурсный отбор заявок в 
соответствии с «Положением об организации и проведении конкурсов в сфере образования и науки 
для аспирантов и молодых научно-педагогических работников вуза» и определить победителей 
конкурса, исходя из установленного бюджета конкурса по проекту «Конкурс грантов» на 2014 год.

5. Выделить на Конкурс грантов в 2014 году сумму в размере 2 000 000 (два миллиона) рублей 
00 копеек за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) и 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек за 
счет доходов от приносящих доход деятельности (софинансирование) (отв. Попов Е.С., Менюк С.Г.).

И.о. ректора — Е.С. Аничкин

Первый проректор по ЭиСР^ 
Проректор по НИР . ' s f e '  

И.о. директора ПСР 
Начальник ПФУ 
Гл. бухгалтер 
Начальник УПО

В.В. Мищенко 
А.А. Тишкин 
Е.С. Попов


